ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ XUÂN
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 30/QĐ-UBND
	Phú Xuân, ngày 01 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn thành viên hai Tổ cấp cứu
phòng, chống dịch bệnh lưu động xã Phú Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona;
Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 01/02/2020 của UBND huyện Phú Vang về triển khai công tác phòng, chống bệnh viên đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona năm 2020;
Xét đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã Phú Xuân,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn hai Tổ cấp cứu phòng, chống dịch lưu động xã Phú Xuân, gồm các ông, bà có tên sau:
Tổ 1: Phụ trách các thôn: Ba Lăng, Quảng Xuyên, Lê Bình và Lộc Sơn.
	1.
	Ông Lê Hoài
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Phụ trách

	2.
	Ông Nguyễn Kiểm
	Phó Trưởng trạm Y tế xã
	Tổ Trưởng

	3.
	Ông Trần Quốc Việt
	Công chức ĐC-NN-MT xã
	Tổ viên

	4.
	Ông Hồ Đình Vĩnh Long
	Công chức TP – HT xã
	Tổ viên

	5.
	Mời Ông Đặng Ngọc Phê
	Chủ tịch Hội Nông dân xã
	Tổ viên

	6.
	Ông Hồ Quang Vũ
	Cán bộ Công an xã
	Tổ viên

	7.
	Các ông, bà Y tế thôn bản của thôn Ba Lăng, Quảng Xuyên, Lê Bình và Lộc Sơn.
	Tổ viên

Tổ 2: Phụ trách các thôn: Xuân Ổ, Thủy Diện, Diên Đại.
	1.
	Ông Nguyễn Văn Dũng
	Phó Chủ tịch UBND xã
	Phụ trách

	2.
	Ông Bùi Quang Gặp
	Cán bộ trạm Y tế xã
	Tổ Trưởng

	3.
	Mời Ông Nguyễn Ngọc Thủy
	Chủ tịch Hội CCB xã
	Tổ viên

	4.
	Ông Trần Công Tài
	CHP BCH Quân sự xã
	Tổ viên

	5.
	Mời Ông Phan Trường Bình
	Phó Bí thư Đoàn xã
	Tổ viên

	6.
	Ông Huỳnh Công Duy
	Phó Trưởng Công an xã
	Tổ viên

	7.
	Các ông, bà Y tế thôn bản của thôn Xuân Ổ, Thủy Diện, Diên Đại
	Tổ viên

Điều 2. Hai Tổ cấp cứu phòng, chống dịch lưu động xã có trách nhiệm:
	- Tăng cường chỉ đạo giám sát, theo dõi những người bệnh, người đến từ vùng có dịch, người phơi nhiễm với gia súc, gia cầm gây bệnh, người tiếp xúc với bệnh nhân.
	- Phối hợp với cơ quan thú y trong các hoạt động giám sát, phát hiện sớm các trường hợp bệnh có nguy cơ gây dịch để xử lý dịch kịp thời, không để lây sang người.
	- Báo cáo cho UBND xã và BCĐ phòng chống dịch xã về tình hình dịch bệnh trên địa bàn để phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các quyết định trước đây trái với quyết định này hết hiệu lực thi hành
Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trưởng Trạm y tế xã; các cơ quan, ban ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND huyện (b/c);
- TT y tế huyện (b/c);
- TV Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Trạm Y tế xã;
- Lưu: VP./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Đỗ Công Khiêm

 (
2
)